
DECRETO N. 736 DEL 11/07/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  APSF  -  INFERMIERE 
PEDIATRICO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n.  355 del 11/04/2024  è stato emesso bando di concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di  
INFERMIERE  PEDIATRICO  (Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei Funzionari) 
(scadenza bando 13/06/2024);

CONSIDERATO  che,  per  effetto  dell’art.  44  del  D.P.R.  n.  220  del  27/03/2001,  le 
Commissioni Giudicatrici dei concorsi pubblici del Comparto per i profili della categoria D 
(collocati nel nuovo sistema di qualificazione professionale del CCNL 02/11/2022 nell’Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari) risultano così composte:

•dal  Presidente (comma 3):  la presidenza è affidata a personale in servizio presso 

l’azienda che bandisce il concorso con qualifica di dirigente sanitario per il profilo di 
collaboratore professionale sanitario;

•da due Operatori (comma 2): appartenenti alla categoria “D” di profilo corrispondente 

a  quello  messo a  concorso,  uno è  scelto  dal  Direttore  Generale  ed  uno viene 
designato dal Collegio di Direzione di cui all’art. 17 del D.Lgs. 30.12.92 n. 502 e 
successive modificazioni,  fra il  personale in servizio presso le USL o le aziende 
ospedaliere o gli enti di cui all’art. 21, comma 1, situati nel territorio della regione;

•dal Segretario (comma 3): le funzioni sono svolte da un dipendente amministrativo 

dell’Azienda di categoria non inferiore alla “C”;

VISTA la  nota  in  atti  con  la  quale  vengono  indicati  i  nominativi  dei  componenti  della 
Commissione del concorso in oggetto (prot. n. 33940 del 20/06/2024);

RITENUTO pertanto di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice a norma 
dell’art. 44 del D.P.R. n. 220 del 27/03/2001;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;



DECRETA

1. di  nominare  i  sottoelencati  quali  Componenti  della  Commissione  esaminatrice 
incaricata  dell’espletamento  del  concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  per  la 
copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  1  posto  di  INFERMIERE 
PEDIATRICO (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari):

Presidente titolare
Dr.ssa Barbara Benazzi
Dirigente Professioni Sanitarie
ASST Mantova

Componente titolare
Dr.ssa Maria Rosaria Tufo
Infermiere pediatrico (Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari)
ASST Mantova

Componente titolare
Dr.ssa Manuela Di Candia
Infermiere pediatrico (Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari)
ASST Mantova

Presidente supplente
Dr. Stefano Bernardelli
Dirigente Professioni Sanitarie
ASST Mantova

Componente supplente
Dr.ssa Daniela Milano
Infermiere pediatrico (Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari)
ASST Mantova

Componente supplente
Dr.ssa Lucia Pozzuoli 
Infermiere pediatrico (Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari)
AOUI Verona

Segretario titolare
Dr.ssa Laura Veschi
Collaboratore Amministrativo Professionale (Area dei Professionisti della salute e 
dei Funzionari) 
ASST Mantova

Segretario Supplente
Dr. Lanfranco Rozza



Collaboratore Amministrativo Professionale (Area dei Professionisti della salute e 
dei Funzionari)
ASST Mantova

2. di dare atto che ai sopra citati componenti dipendenti di ruolo di questa Azienda, 
non verrà riconosciuto il compenso previsto dall’art. 17 comma 12 bis della L.R. n. 
33/09 e s.m.i. in quanto svolgeranno le loro funzioni in orario di servizio;

3. di corrispondere al componente supplente esterno della predetta Commissione, in 
caso di sopravvenuta indisponibilità del componente titolare, il compenso previsto 
dal D.P.C.M. 23/03/1995 e dall’art. 17, comma 12 bis, della vigente L.R. n. 33/2009, 
nonché il rimborso delle spese sostenute;

4. di  dare atto  che il  costo  verrà contabilizzato sul  conto economico 8040520 del 
Bilancio 2024;
 

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


